successivo consolidamento dell’isolato Cardelli nel poligono compreso tra le 

attuali via dei Prefetti, via della Scrofa e via della Pallacorda – non può non 

essere considerata alla stregua dei tanti episodi di crescita edilizia occorsi nei 

due secoli del Rinascimento in risposta alla scelta di spostare il fulcro del potere 

curiale al di là del Tevere. In tal modo, contestualmente alla comparsa di nuove 

fasi di valorizzazione delle aree urbane preesistenti o di recente edificazione, le 

rendite urbane videro accrescere la loro appetibilità in termini di crescita delle 
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operazioni di compravendita e di affitto in ottemperanza tanto agli eventi del 

calendario liturgico quanto al consolidamento di redditizi patrimoni urbani. 
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4. Appendice documentaria. 

1) 1527 maggio 1, Roma, Donazione a favore di Antonia de Rao de Capua, ASR, 

Collegio dei Notai Capitolimi, Tomo 74, 333r-333v. 

Eisdem anno27, indictione, mense, die et predictis quibus supra ac testibus 

suprascriptis et infrascriptis28./ In nomine Domini, amen. In presentia mei 

notarii et testium infrascriptorum et persona/liter constituti, reverendus prior 

dominus Iacobus Cardellus de Imola secretarius / et scriptor apostolicus non vi 

et sed sponte et omni meliori modo, et donavit et / titulo donationis 

irrevocabiliter et inter vivos dedit et honeste domine / Antonie de Rao de 

Capua, licet absenti mei notarii presenti et stipulanti, pro / ea ac pro omnibus 

aliis quorum nunc interest vel in futurum poterit quolibet / interesse. Id est 

quandam ipsius domini Iacobi domunculam terrineam et / tectatam tantum 

cum tecto parvo discoperto retro eam, sitam in regione Campi Martis / cui ab 

uno latere sunt res domini Nicolai de Aricia, ab alio res domini / Marci de 

Elefantis, ante est via publica, vel si qui alii et reserva/to iam dicto domino 

Iacobo donat(i) usufructu dicte domuncule, toto tempore / vite sue liberam ab 

omni onere responsionis et in simili modo donatio/nis titulo, prefatus dominus 

Iacobus dedit eidem domine Antonie, licet absenti me / notario presente et 

stipulante ut supra. Id est omnia et singula iura et nullo iure / nullaque actione 

super ea quolibet de cetero reservatis nisi solum et dum laxat / dicto usufructu 

eius vita durante ad habendum - et ponens et dans / et donec et hanc autem 

donatus et fecit prefatus dominus Iacobus Car/dellus eidem domine Antonie,